São Paulo, 5 de janeiro de 2016
RGL 6211/2015
Of. SGP n.º 13/2016
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 16/12/2015, a Moção n.º 79, de 2015, apresentada pelo Deputado Itamar Borges.

 A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que apoie a Carta do 59º Congresso Estadual de Municípios, realizado em Serra Negra, que reivindica a exclusão dos recursos da saúde da Desvinculação de Receitas da União – DRU e a criação de receita específica para o atendimento dos pequenos hospitais e unidades mistas de saúde.
À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputada MARIA LÚCIA AMARY

1.ª Vice-Presidente

no exercício da Presidência

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador RENAN CALHEIROS

Digníssimo Presidente do Senado Federal

BRASÍLIA – DF